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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGOES Exercicio  Atual | Exercicio Anterior ESPECIFICAGOES Exercicio  Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 5.081.699,78 2.342.690,33 | PASSIVO CIRCULANTE 5.560.086,50 5.943.604,81
Caixa e Equivalentes de Caixa 1.425.377,67 1.258.904,45 | Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais
Créditos a Curto Prazo 3.656.348,31 1.056.993,94 | a Pagar a Curto Prazo
Clientes 1.076.936,08 1.056.993,94 | Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber 13,06 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Divida Ativa Tributaria 2.579.399,17 Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Divida Ativa ndo Tributaria — Clientes Obrigagdes de Reparti¢do a Outros Entes
Créditos de Transferéncias a Receber Provisdes a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos Concedidos Demais Obrigacdes a Curto Prazo 608.877,83 339.156,20
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo Fornecedores ndo Financiados e Contas a Pagar 4.951.208,67 5.604.448,61
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo (26,20) 26.791,94

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

Créditos a Longo Prazo

Clientes

Créditos Tributérios a Receber

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa ndo Tributaria — Clientes

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

INVESTIMENTO

Participages Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo

Propriedades para Investimento

Demais Investimentos Permanentes

IMOBILIZADO
Bens Méveis
Bens Iméveis

(-) Depreciagao

INTANGIVEL
Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direito de Uso de Iméveis

TOTAL

13.974.935,56

13.974.935,56

10.455.668,70

4.252.515,43
(733.248,57)

19.056.635,34

14.996.662,09

2.007.580,71

2.007.580,71

2.007.580,71

12.989.081,38
5.622.877,47
7.366.203,91

17.339.352,42

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar
aLongo Praz

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provisdes Matematica Previdenciaria

Plano Previdenciario

Provisao de Beneficios a Conceder

Proviséo de Beneficios Concedidos

300.637.485,31
18.526.605,98

282.110.879,33
282.110.879,33
251.812.852,29

30.298.027,04

222.910.818,50
17.662.429,49

205.248.389,01
205.248.389,01
132.758.633,61

72.489.755,40

TOTAL PASSIVO

306.197.571,81

228.854.423,31

PATRIMONIO LIQUIDO

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do exercicio
Resultados de exercicios anteriores
Ajustes de exercicios anteriores

(-) AgBes / Cotas em Tesouraria

(287.140.936,47)
(75.625.865,58)
(211.515.070,89)

(211.515.070,89)
(78.220.530,61)
(133.294.540,28)

TOTAL PATRIMONIO LIQUIDO

(287.140.936,47)

(211.515.070,89)

TOTAL

19.056.635,34

17.339.352,42

ATIVO FINANCEIRO

5.081.699,78

2.342.690,33

PASSIVO FINANCEIRO

5.560.086,50

5.943.604,81

ATIVO PERMANENTE

13.974.935,56

14.996.662,09

PASSIVO PERMANENTE

300.637.485,31

222.910.818,50

SALDO PATRIMONIAL

(287.140.936,47)

(211.515.070,89)
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